## Index Rerum

tionem omnium venientium ab intellecto, in l. 10. tit. 8. lib. 5. num. 53.  
 Dispensationem obtinent post incursum perjurii an profit, in l. 1. tit. 17. lib. 8. num. 10.  
 Dispositio nostri §. ibi *Hollandos et ella*, non requirit omnino apprehensionem, in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 21.  
 Dispositio nostra l. quatenus tollit appellationem de justificatione periculosa videtur in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 56.  
 Dispositio omnis ad residentiam inducens debet in dubio ampliari, in l. 14. tit. 3. lib. 1. num. 15.  
 Dispositio loquens per verba presentis temporis non extenditur ad futura, in l. 6. tit. 1. lib. 2. n. 3.  
 Dispositio l. 1. tit. 1. titius l. 5. an sit valida ibid. num. 3.  
 Dispositio facta in uno casu extenditur ad alium ex verisimili mente testatoris, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 172.  
 Disponi an per patrem possit quod a dotibus & donationibus propter nuptias melioratio extrahatur, in l. 9. tit. 6. lib. 5. num. 4.  
 Dispositio se restringens, aut intendens ad unum genus personarum, non extenditur ad alias personas, in rubr. tit. 2. lib. 6. num. 106.  
 Dispositio de uno casu ad alium, non extenditur ubi adest diversa ratio, ibid. num. 105.  
 Dispositio ob justas causas restringens patris potestatem, etiam ad pias causas valet, ibid. n. 177.  
 Dispositio legis non ex tota, verum & ex singulis partibus inducitur, ibid. num. 228.  
 Dispositionem cap. ad falsarios apud Hispanos servari debere in l. 3. tit. 17. lib. 8. num. 18.  
 Disposita in actu vero non habent locum in putativo in l. 4. tit. 20. lib. 8. num. 11.  
 Dispositum in uno ex correlativis censetur & in alio dispositum, in l. 29. tit. 3. lib. 6. num. 1. & in l. 3. tit. 3. lib. 7. num. 3.  
 Disputasse de los revendedores, y las cautelas que hazen para en ganarr a los que comprendellos, in l. 9. tit. 5. lib. 7. num. 19.  
 Distributiones quotidianas ideo esse favorabiles, quia invitant ad intercessionem divinorum, in l. 14. tit. 3. lib. 1. num. 16.  
 Distributiones quotidianas in nullo licet casu in absentia percipere, in l. 27. tit. 3. lib. 1. num. 5.  
 Distribuire centum si quis iussit pro anima sua an uni dari poterit tota centum, in l. 3. tit. 6. lib. 5. num. 20.  
 Distributione facta si aliquis vicinus vendit bona alicui nobili, executabitur ne venditor, pro contributione bonorum venditorum teneatur, in l. 14. tit. 14. lib. 6. numero primo, & ibi declaratur.  
 Distractus quis proprie sit. in l. 2. tit. 17. lib. 9. num. 34. & 35. in continenti vel ex intervallo partes decellisse ad contactu ut debeatur ex distractu gabella, vel non multum interesse dicitur, num. 36. & 37. & num. 38. quando dicitur in continenti vel ex intervallo, & num. 39. profequitur.  
 Distingui debet in delictis quis insultaverit alium, in l. 12. tit. 23. lib. 8. num. 8.  
 Divinare quis non tenetur, in l. 2. tit. 20. lib. 6. n. 9.  
 Divinatio nunquam in bonam partem accipitur, in l. 5. tit. 1. lib. 8. num. 2.  
 Divinationum quatuor sunt genera, ibid. num. 3.  
 Divinatores qui dicantur, ibid. num. 4.

Divinatores, Aruspices, Augures, & Arioli reprobantur, ibid. num. 8.  
 Divinatorum genus etiam ex legibus partitarum reprobatur ibid. num. 9. & 10. apponuntur rationes.  
 Divinationis plures species & variae ibid. num. 11.  
 Divinatores an à perquisitoribus puniantur ibid. num. 12.  
 Divinationes etiam ad bonum finem non sunt permittenda, ibid. n. 13.  
 Divinationis genus à Persis originem sumpsit, in l. 12. tit. 7. lib. 8. num. 7. & 8. qui auguria, praestigium, & aruspicinam artem invenerint num. 9.  
 Divisionem esse factam praesumitur ex diutina possessione inter haeredes, in l. 2. tit. 14. lib. 4. n. 1. ubi. n. 3. intelligitur.  
 Divisio quomodo probetur facta inter socios, ibid. num. 4. & 5.  
 Divisio facienda est aequaliter, & sine incommodo aliorum, & per quos aestimatores incommo- di in l. 3. tit. 14. lib. 6. n. 19.  
 Divisio l. 6. tit. 1. lib. 8. supra ibid. num. 1.  
 Divisio debiti inter conductores facta, an nocet creditoribus ut in solidum contra quemlibet agere non possit in l. 6. tit. 12. lib. 9. num. 1.  
 Divisio hereditatis vicem emptionis obtinet, permutatonique simul est in l. 3. tit. 18. lib. 9. num. 15. & 19. cum sequentibus declarat.  
 Divisio commodè, & non per particulas rerum fieri debet in l. 35. tit. 18. lib. 9. num. 40. & ideo debet pars domus vel fundi contigua alteri parti ipsius coheredis dividendi dari, juxta partem illam num. 41. & 42.  
 Divites cives compelli possunt pecuniam mutuae pro provisione populorum, in l. 2. tit. 1. lib. 5. n. 2.  
 Divites ad emendum frumentum pro publica reparatione mutuae pecunias compellentur, in l. 19. tit. 7. lib. 9. num. 4. & 5. inferat contra iudices perquisitores compellentes emere bona delinquentium.  
 Doctor legum petens restitutionem, dolorem non errorem juris allegat, in l. 6. tit. 6. lib. 2. n. fin.  
 Doctori attestanti de consuetudine, an credatur, in l. 3. tit. 1. lib. 2. num. 9.  
 Doctoratus in digne peccat peccato praesumptionis, in l. 2. tit. 9. lib. 3. n. 7.  
 Doctor an incarceretur & torqueatur vide supra verbo advocatus.  
 Doctori alleganti se laesum in iis, quae officii sui sunt non succurritur, in l. 3. tit. 11. lib. 5. num. 1. & sic idem in officiali.  
 Doctor nobilis dicitur ex sola ratione doctoratus, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 20.  
 Doctor dicitur nobilior, quam qui est nobilis genere, in rubr. tit. 2. lib. 6. num. 80.  
 Doctoratus est dignitas, ibid. num. 74.  
 Doctores legum nobiles dicuntur, ibid. num. 37. ubi aliqua inferuntur.  
 Doctores vocandi sunt domini, & patres, & amici Principis, & non fratres, ibid. num. 76.  
 Doctores, an pro debito incarcerari possunt, in l. 4. & 5. tit. 2. lib. 6. num. 35. ubi quid in filio naturali nobili alicujus, vel in privilegiato.  
 Doctor an gaudeat privilegio ne se deducat, in l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 106. & num. 118. & 119.  
 Doctor nobilior est nobili sanguinis, ibid. n. 109.  
 Doctor

## Memorabilium.

Doctor torqueri non potest, licet non legat neque advocet ibid. n. 110.  
 Doctor pro debito civili incarcerari non potest, ibid. num. 113.  
 Doctores admittuntur ad praerogativas, ibid. n. 111. & sic non teneantur hospites recipere, neque ad custodiam portarum, neque ad custodiam portarum, neque ad alia onera personalia ibid. n. 112.  
 Doctoratus est dignitas, ibid. n. 108.  
 Dolus non praesumitur in reprobante testem probata objectione per unum testem in l. 1. tit. 6. lib. 4. n. 50. & declaratur n. 31. & an tunc teneatur ad expensas in probatione bonae famae per adversarium factas ibid. num. 2. 16.  
 Dolus in minore non praesumitur, & si praesumatur restituitur, si est dolus de preterito, in l. 2. tit. 2. lib. 2. n. 24.  
 Dolus & fraus procuratoris quomodo probetur in l. 2. tit. 18. lib. 4. n. 46.  
 Dolus nemini prociocinatur, sed obest potius in l. 13. tit. 1. lib. 4. num. 1. & 2.  
 Dolus duplex est, dans causam contractui vel non, & quomodo annullatur contractus necne in l. 2. tit. 2. tit. 2. lib. 5. n. 5.  
 Dolus non est permissus in quacunque generali administratione in l. 5. tit. 9. lib. 5. num. 18.  
 Dolus verus & praesumptus habetur in iure in l. 1. tit. 17. lib. 8. n. 91. & 92. definiuntur cum n. 93. & n. 94. exemplificantur.  
 Dolus praesumitur in dubio in prohibitis de iure naturali in l. 4. tit. 23. lib. 8. num. 7.  
 Doli legibus ludi repugnantes prohibiti sunt in l. 2. tit. 7. lib. 8. n. 87.  
 Domini in terris suis an habeant manum regiam, & an penae possint remittere in rub. tit. 1. lib. 2. numero 10. & 11.  
 Domini adversus jus regium statuere non possunt in l. 5. tit. 1. libro 2. numero 4.  
 Domini non possunt in commissionibus uti clausula simpliciter & de plano ibid. num. 5.  
 Domini in terris suis an percipiendis iuribus homicidii & calumniarum pinguis jus habeant quam partes in l. 12. tit. 6. lib. 3. num. 8.  
 Domini prohibentes vassallis suis adire Regem pro querelis, committunt crimen laesae majesta, in l. 1. tit. 1. lib. 4. num. 36. cum duobus sequentibus nisi ut num. 43. ibid.  
 Domini exceptio non impedit restitutionem depositi in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 70. neque compensatio admittitur etiam tantum confessam, tum depositum ut ibid.  
 Domini temporales non possunt etiam ex consuetudine appellationem tollere in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 51.  
 Domini temporales recognoscetes superiorem non possunt uti clausula ut procedatur veritate inspecta cum Gregorio contra Auenda. in l. 1. tit. 17. lib. 4. num. 139. in finem, neque aliis clausulis de quibus in l. 2. tit. 14. libro 4. n. 55. cum sequent. nisi ut numero 60.  
 Dominium directum probatur probata possessione immemorabili in l. 1. tit. 15. lib. quarto numero sexto.  
 Domini, Duces, Marchiones & Comites regni huius tamdiu habent gabbellas quamdiu Rex vult, nisi ostendant titulos sufficientes in l. 2. tit. 14. lib. 4. num. primo.

Domini huius regni jurant quod non consentient usurpari ab aliquo regio redditus & gabbellas ibid. num. 2.  
 Dominium praescriptione acquiritur in l. 7. tit. 15. lib. 4. num. 5.  
 Dominium rei venditae in retractu revertitur ad venditorem tempore consignationis in l. 7. tit. 11. lib. 5. num. 37.  
 Dominium directum venit appellatione proprietatis, & in quo differat ab utili & à quo constituitur in l. 13. tit. 11. lib. 5. num. 1.  
 Dominium utile habens ut censalista non retrahit pro tanto ibid. num. 2.  
 Dominium rei legatae transit in legatarium à die mortis testatoris sic in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 113. ubi declarator est num. 114. itidem & n. 125. & n. 126. quid in fructibus pendencibus, & quid in perceptis.  
 Domini an possint vassallos cogere ut recipiant eos in hospites in l. 1. tit. 4. lib. 6. num. 50.  
 Domini an possint suos vassallos compellere ad custodiam castri in l. 4. tit. 5. lib. 6. num. 4.  
 Domini ignorantia ipsius juramento probabitur, nisi contra probetur in l. 25. tit. 18. lib. 6. num. 24.  
 Domini in terris suis an possint dare licentiam capiendi publica in l. 11. tit. 7. lib. 7. num. 5.  
 Domini terrarum cum prohibent vassallis ne piscentur, aut venentur in tali loco, & parte, debent vassalli protestari, contradicendo ne videantur consentire, in rub. tit. 8. lib. 7. n. 74.  
 Domini domuum contiguarum domui diruptae, ne incendium transiret, non tenentur pro domo illa destructa, sed ille qui incendio culpofus fuit in l. 10. tit. 10. lib. 7. num. 2.  
 Dominium in antiquis probatur per iudicia in l. 3. tit. 7. lib. 7. num. 26.  
 Dominium non probatur per possessionem, etiam praesumptivè ibid. num. 14.  
 Dominium rei confiscatae, transit in fiscum, vel habentem causam ab eo, non tamen possessio in l. 6. tit. 11. lib. 6. num. 14.  
 Domini tenentur pro custodia in suo territorio infidias ponere in l. fin. tit. 9. lib. 8. num. 10.  
 Domini & Barones tenentur curas suas ubi colligunt pedagia tenere securas à latronibus aliàs tenentur, ibid. num. 11.  
 Domini duo si habent castrum & unus delinquat ibi, an poterit puniri per alium in l. 1. tit. 16. lib. 8. num. 93.  
 Dominium lucratorum ad taxillos tempore guerra an transferatur, in l. 1. tit. 7. lib. 8. n. 5. & 4. quid si ad alios prohibitos ludos lucretur.  
 Dominium non transferatur, nisi per modos à iure civili dispositos, in l. 2. tit. 7. lib. 8. n. 75.  
 Dominium lucratorum an transferatur in ludo prohibito praesenti pecunia ibid. num. 77.  
 Dominium ex pecuniis usurariis non transit in usurarium in l. 5. tit. 6. lib. 8. num. 3.  
 Dominio suo absque causa publica Rex subditum privare non potest in l. 1. tit. 1. lib. 4. n. 23. & adhibito bono cambio ibid. n. 26. cum 2. seq.  
 Domino rei furatae an liceat eam perquirere in domibus aliorum in l. 7. tit. 11. lib. 8. n. 52. & 53.  
 Dominus ex facto sui procuratoris an incurrat penam legalem in l. 10. tit. 1. lib. 4. num. 31. cum pluribus sequentibus.